ne sic ipsorum libera iudicandi facultas possit arte callida in postcrum infirmari*. Inhibemus

etiam. ne coloni eoruin urbes edificare vel reparare cogantur nec ullus iudieum secularium

cis molestus sit in ullo negoeio, sed liberi sint ab omni ouere secularis exactionis, videlicet

advocatie, communis pluciti, expeditionis, urbani open's vel qualiseumque servicii nostri sive

nostrorum succcssorum. Ut ergo hee rata et incouvulsa prcdictis fratribus de Oliva perpetuo

jiermaneant, sigilli nostri nppensione cum tcstium subscriptione prescntem paginam roboramus.

Testes sunt: Mestuinus filius mcus, dominus Simon, Andreas et Voiczieeh sacerdotes in

Gdansk, palatinus Gneomirus et filius eius Yenccslaus subcamerarius, Bartholomew pyneerna

et filius eius Zezlaus, rfwanteko suhpyncerna et alii quam plures fide digni. Datum in

Gdansk anno domini millesimo CC°. XXXV in vigilia beati Laurcncii martyris.

53.

1230. •ktnttar 2!). Hartenirertler. Hermann Balk Lamlnn inter ran IWitUKtn rrlaufit tlern

Dietrich eon Dypenow tlttx reriiehene Sc/ttoa* Klein-Qmilin .« rerkuii/en , aber nicht an Paten Oiler

Abcbrifi i «i Futitint Prii ilt-iiia JWimhii'mm crrtfit /<. ,VA'«» im KuHig/Jn n/tf ftunhurt A<V.

Qedruikt: K^tz^hue. l'reu**™* alttre (MMte J 447/4'J. Coda J^tomatiem ftrwMcw ed. Vui<jt I 45 4C n. XLVL
Amie/ilirt : I'crllmcli . Vreaiutitrht Regatta n. J46.

pHMMtoMa K. <ij i-rt. l-Dl.-i K. <•) cooiinrnri' K. d) XIX IK.
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. . . Frater Heifmannus] preceptor domus Theutoniee in Pruseia omnibus ehristifide-

Kbus . . . notuni esse cupimus . . . quod . . . nol>ili viro domino Theoderico de Dypenow

eontulimus castrum. quod dieitur parvum Quodin

. . . hoe autem addicimus, ut, si ipse vel heredes suorum voluerint ea vendere,

vendat libere, cui wit. preterquam Polono sou Pomerano.

Actum in Insula sancte Mario anno gracie M'.CC". XXXVI. ITII Kalendas Februarii

hidiecione IX . . .

64.

133G. O. T. U. 0. Hifzog Siraittopolk ron Pnmmcrn rerleiht der Kirr/ic ron St. Albrecht an

dtf Eiclif in ikren Dor/em [\-laxnow, Ttambkm tinil (mminino fftWUtt Rerfite unter Vorbehalt einujer

Gmehtmnfalle.

Mmkrift im rapi,eU„rrhiv in H tocfawek fin LA. priv. dr 1611 foh 139 (WJ unit LA. prir. S. 1 f,J. .377 (W 1).

Ego Swentopoleius' dei gratia dux Pomeranie univcrsis Christi fidelibus hanc paginam

inspecturis sulutcm in eo, qui salvat sperantes in sc. Labi potest
1

' pro tempore, quit-

quid in seeulo" disponitur, nisi" viva voce vel sigillutis' apicibus confirmetur. Quoniam